
European Centre for Living Technology (ECLT) 
Università Ca' Foscari Venezia 

Ca’ Bottacin - Dorsoduro 3911, 30123 Venezia 
www.eclt.eu  

 

 

Oggetto: Decreto a contrarre semplificato per l’affidamento dell’organizzazione del Workshop: Archives and 
AI: Coping with Climate Change progetto AI4EU 22-24 Maggio 2021 presso VIU- Venice International 
University, progetto AI4EU, CIG Z07321E592 
 
 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina gli 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro; 
VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017; 

VISTI l'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l'art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e l'art. 1, comma 
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 
121 del 12/02/2015; 

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2017- 
2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e 
s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 

con D.R n. 255 del 4.04.2019; 
VISTA la necessità rappresentata dal Prof. Luc Steels, collaboratore e ricercatore del progetto 

europeo AI4EU, di organizzare secondo il WP5 un working group, in presenza, 
riguardante le tematiche dell’IA; 

VISTA la disponibilità nel budget del progetto ECLT.AI4EU; 
VERIFICATO        che, alla data del presente provvedimento non sono presenti convenzioni in Consip 

S.p.A. per i servizi richiesti; 
CONSIDERATO     che nel rispetto del principio della rotazione dei fornitori, si è proceduto a chiedere, via 

mail, un preventivo presso i seguenti operatori economici: 
- Target Motivation s.r.l. C.F./P.I./ 02057670271 
- Congress Studio Venezia International s.a.s. - P.I. 03951480270  
- VIU – Venice International University - P.I. 02928970272 

VISTI e valutati insieme al richiedente, Prof. Steels, i preventivi ricevuti per i servizi richiesti: 
organizzazione meeting, compreso il supporto tecnico, allestimento e pulizia delle sale 
seminari e degli spazi di ristorazione secondo le nuove disposizioni di legge;  

 RITENUTO  quindi di individuare per la fornitura dei servizi necessari all’organizzazione del 
workshop la ditta VIU – Venice International University P.I.  02928970272, che offre il 
servizio individuato ad un prezzo concorrenziali rispetto ai prezzi degli altri due 
fornitori; 

ACQUISITO il codice identificativo CIG Z07321E592 per l’approvvigionamento del servizio in      
oggetto; 

CONSIDERATO    che l’operatore economico invitato dovrà essere in possesso dei requisiti di carattere 
generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in sede di pagamento della fattura 
elettronica; 

 
 
 
 
 
 



European Centre for Living Technology (ECLT) 
Università Ca' Foscari Venezia 

Ca’ Bottacin - Dorsoduro 3911, 30123 Venezia 
www.eclt.eu  

 
PRESO ATTO         che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016      

e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del 
responsabile unico del procedimento, del direttore dell’esecuzione del contratto e del 
Centro ECLT; 

 
VERIFICATA      la disponibilità dei fondi sui seguenti capitoli di spesa: A.C.06.08.07- Organizzazione 

convegni e affini progetto AI4EU CUP H56C18000700005 per l’importo totale di € 
6.084,75 (iva inclusa); 

 
 

DECRETA 
 
 

Articolo 1 
Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento in favore di: 
 
VIU- Venice International University sede legale e operativa: ISOLA SAN SERVOLO, 30100 Venezia   
CF: 94027420275 e P.IVA: 02928970272 
 
per la fornitura di servizi di organizzazione meeting, compreso il supporto tecnico, allestimento e pulizia delle 
sale seminari e degli spazi di ristorazione per il Workshop del progetto AI4EU WP5 per l’importo di 4.987,50 
€ IVA esclusa, per una spesa complessiva di 6.084,75 € IVA inclusa, sul conto COAN A.C.06.08.07- 
Organizzazione convegni e affini, scrittura anticipata n. 30032/2021. 
 
 
Articolo 2  
Di autorizzare la spesa complessiva di euro 6.084,75 mediante la contabilizzazione dell'ordine UGOV ID DG 
1109954 reg 753 del 15/06/2021. 

 
 

 
 
 
      Il DIRETTORE 
Prof. Achille Giacometti 
 
 
 

Visto: il RdP 

La Segretaria Amministrativa 

Dott.ssa Roberta D’Argenio



European Centre for Living Technology (ECLT) 
Università Ca' Foscari Venezia 

Ca’ Bottacin - Dorsoduro 3911, 30123 Venezia 
www.eclt.eu 

 
 
 
 

3 
European Centre for Living Technology – Director Prof. Achille Giacometti 
eclt@unive.it  
 
 
 

 


		2021-06-16T21:37:09+0200
	IT
	Achille Giacometti




